INDICAÇÃO Nº 6654/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Efetuar campanha maciça de conscientização sobre a gravidade do acúmulo de lixo em locais impróprios, e ainda, a regulamentação de penalidades a serem aplicadas aos infratores.

JUSTIFICATIVA

Essa campanha é de vital importância. Os órgãos de saúde em todas as esferas: federal, estadual e municipal, estão preocupados com a transmissão de doenças como a dengue, febre amarela, etc. Com as altas temperaturas dessa época e o lixo espalhado por toda parte, está formado o ambiente propício para a proliferação de doenças de toda sorte.

Por ser assunto de extrema relevância, pede-se  especial atenção para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE